
  

   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°”  

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado  
Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato (CZ) - Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 - C.F. 84000710792  
e- mail: czic869004@istruzione.gov.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.edu.it  

  

Oggetto: Nomina RUP - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) Titolo progetto: 

Pari opportunità  
 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322 

CUP: CUP J34D21000560006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, 

recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti 

per gli investimenti”  

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 di- cembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – linea di investimento 1.4 intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica “Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 

scolastica”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17 aprile 2024, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative agli interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SOVERATO 1°
C.F. 84000710792 C.M. CZIC869004
AD8073E - ISTITUTO COMPRENSIVO SOVERATO 1

Prot. 0009070/U del 20/11/2024 16:19

http://www.icsoveratoprimo.edu.it/
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/


VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione                   

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107;  

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 20 del 13.02.2024;  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 0130308 dell’1-10-2024 che costituisce formale autorizzazione                   

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione della spesa   

RICHIAMATA l’assunzione in bilancio del Dirigente Scolastico dell’11.11.2024, prot. n. 8635; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni appaltanti alla 

quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di affidamento che nella fase 

dell’esecuzione dell'appalto medesimo, e che tale figura deve appartenere all’organico della stazione appaltante 

stessa; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 

del progetto;  

  
DETERMINA  

  

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi 

al progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) Titolo progetto: Pari 

opportunità  
 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322 

CUP: CUP J34D21000560006 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, e pubblicato sul sito internet dell’Istituto nella specifica 

sezione.  

  
  

                                        Il Dirigente Scolastico  
                                        Prof. Vincenzo Gallelli  

                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                         

                                                                                                        ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93  

  


